Bodema.

Manual
Tvapelarlyft BL 2-45T
4 500 kg

5
o
=
|
ES
Ed
&
=
T
i




Bodema®
Innehall

Viktig information
Sakerhetsfunktioner
Hantering

Paketets innehall
Teknisk beskrivning

Installation
Verktyg som behovs
Placering
Montera pelare och tvarbalk
Hydraulslangar
Hydraulslangar nar lyften ska monteras i lagsta laget.

Hydraulslangar nar lyften ska monteras i hogsta laget.

Stalvajer
Stalvajrarna nar lyften ar i lagsta laget.
Stalvajrarna nar lyften ar i hogsta laget.
Andligesgivare och stang
Cylindergranslagesbrytare
Elektromagneter for sparrarna
Motor
Hydraulanslutning och oljetank
Sadkerhetsregler for hydraulsystemet
Hydrauliskt kretsschema
Sprangskiss motor och pump
Manoverbox
Sakerhetsregler for elsystemet
Kopplingsschema
Kretsschema
Lyftarmar
Checklista att ga igenom foére drift
Forsta driftsattningen
Sprangskiss
Lyften i sin helhet
Huvudpelare
Huvudpelare fortsattning
Huvudpelare fortsattning
Andra pelaren
Andra pelaren fortsattning
Andra pelaren fortsattning
Tvarbalk
Tvérbalk fortsattning
Slade
Lyftarm 1 R600
Lyftarm 2 R750

C€

H 0 N WO DN

20
21
22
25
26
27
28
28
29
31
33
34
36
37
38
38
39
40
42
43
44
45
47
47

48
48
50
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61



Bodema® C€

Viktig information

e Las noggrant igenom denna manual innan lyften anvands. Anvand eller laga
inte lyften utan att Iast den har manualen forst.

e Skadorna som orsakats under transporten ska kdparen géra ansprak pa till
transportoren.

e Sakerhetsprestanda har beaktats tillrackligt nar denna billyft var designad och
tillverkad. Dock kan nédvandig utbildning och genomgang av
sakerhetsfunktionerna behévas innan anvandning.

e Lyften skall underhallas med jamna mellanrum. Om lyften inte har anvants
under en langre period, kontrollera den noggrant innan du anvander den igen.

e Anvand aldrig lyften om den visar tecken pa dalig funktion eller ar skadad.

e Manipulera aldrig lyfthastigheten, bade upp och ner, detta har reglerats av
tillverkaren under testning for att uppfylla nuvarande standard.

e Overskrid inte den hogsta tillatna lastkapaciteten som star pa markplaten.

e Det ar anvandarens ansvar om lyften skadas pa grund av att lyftkapaciteten
overskridits.

e Elinstallationen ska utféras av en behérig elektriker.Stromférsorjningen skall
vara samma som star pa lyftens markplat, kontrollera aven sa att motorn har
ratt rotationsriktning. Strommen skall brytas om reparation ska utforas.

e Se till att lyftarmarna ar lasta innan dem hissas upp.

e Se till att fordonets tyngd ar jamt fordelad innan fordonet lyfts upp.

e Sta aldrig under lyften nar den hdojs eller sanks, sitt inte heller i fordon som
lyfts eller sanks.

o Kilattra inte pa lyften, ta en tur till lekparken istallet.

e Hall arbetsomradet fritt fran oljor, skrap, delar mm for att undvika olyckor.



Bodema®

C€

Sakerhetsfunktioner

e Stalvajer anvands for att lyften ska hdja och sanka jamt.

e Aven om vajern eller en hydraulledning skulle brista s& fungerar fortfarande
den mekaniska lasningen sa det finns ingen riska att fa fordonet faller ned

plotsligt och orsakar skada.

e Lyften ar forsedd med en granslagesbrytare som sitter i en av pelarna och slar
ifran innan hydraul cylindrarna gar i topp.

e Lyften ar forsedd med en andlagesgivare som sitter pa tvarbalken och den
slar ifran om fordonet kommer at stangen pa tvarbalken innan hydraul
cylindrarna har kommit upp till maxhoéjd. Da stannar lyften och det gar inte att

upp hissa mer.

A VARNING

Se till att fordonet ar

korrekt och sakert

placerat nar det lyfter
fran marken.

A VARNING

Se till att ha uppsikt
over lyftomradet nar
lyften arirorelse sa att
inga olyckor intraffar.



Bodema® C€

A\ VARNING A VARNING

il

Lyftomradet skall vara | | 45 noga igenom
fritt fran foremal nar manualen innan
lyften ska anvandas. anvandning.

A VARNING A\ VARNING

i

Placera fordonet sa Lyften skall inte

att att vikten blir jamt anvandas av obehériga
fordelad. personer.




Bodema®

Forbjudet att lyfta mer § Forbjudet att klattra
an vad lyften ar pa lyften. Ta en tur till
avsedd for, se lekparken istallet.

markskylt for maxvikt.

Forbjudet att klattra
pa fordon som
hissats i lyften.

Forbjudet att ga
under fordon
medans lyften
hissas upp eller
ner.

C€



Bodema® C€

Hantering

e Lyftpelarna ar ihopskruvade i en stalram och helt tackt av emballage. |
lyftpelarna ligger lyftarmar, lyftkuddar, hydraulslangar mm.

e Mandverboxen och motor med hydraultank ligger i separata kartonger.

e Anvand bandstropp for att lyfta paketet och undvik att satta stropparna vid
den mekaniska sparren, se bild nedan.

e Ratt utrustning och metoder maste anvandas vid lastning och lossning.

e Lyften maste placeras pa en plan yta.

e Efter leverans, kontrollera sa att inga skadorna har uppstatt under transport
eller lagring. Kontrollera aven att det inte saknas nagot i bestallningen. Om
skador har uppkommit under transport, bor ni omedelbart informera

transportforetaget.

e \Var forsiktig nar du dppnar forpackningen, hall ett visst avstand. Forlora inte
sma delar nar du 6ppnar férpackningen.

Undvik att satta stropparna vid den mekaniska sparren.



Bodema® C€

Paketets innehall

Alla delar ligger i pelarna eller i kartong. Nedan finns en lista samt bilder pa vad som
foljer med forutom pelare, lyftarmar, tvarbalk och stang till tvarbalk. Hydraulolja
medfdljer ej. Delarnas nummer aterkommer i installationsdelen och star da inom
parentes.

NR Produkt Antal
1. | Plastbrickor 2 st
2. | Mandver-/ elcentral 1st
3. | Motor & hydraultank 1 st
4. | Hydraulslang for att férlanga med (I hogsta laget) 1 st
5. | Hydraulslang fran motor till lyft 1st
6. | Lyftkuddar 4 st
7. | Elektromagnet till mekaniska sparrar 2 st
8. | Smorjfett 1fp
9. | Stag till lyftarmarna 4 st
10. | Hallare till forhéjningshylsor 2 st
11. | Férhojningshylsor 4 st
12. | Fotskydd 4 st
13. | Vinklar till tvarbalken 2 st
14. | Andligesgivare 1 st
15. | Buntband 1 bunt
16. | Cylindergranslagesbrytare 1 st
17. | Expanderbult till pelare (M18) 10 st
18. | Hallare till stangen och dndléagesgivare 2 st
19. | Skarvar till hydraulslangarna 2 st
20. | Skruvkarta B 1 st
21. | Brickor till pelare 10 st
22. | Skruvkarta C 1st
23. | Genomfdring for hydraulslangarna 2 st
24. | Fastklammer till hydraulslang 1fp
25. | Skruvkarta E 1st




Bodema®

ADVANCED LIFT)

C€



Bodema®

C€



Bodema®

C€

10



Bodema®

11



Bodema®

C€




Bodema® C€

Teknisk beskrivning

Max lyfthojd ar 1900 mm.

Endast 100 mm i nedséankt lage.

Lyftkuddarna ar justerbara upp till 100 mm och det foljer aven med
forhojningshylsor pa 100 mm som ar perfekta for att fa upp lyftkuddarna
ytterligare.

Lyften gar att h6ja 400 mm och bredda 330 mm

Totalhojd i lagsta laget ar 3993 mm och 4393 mm i hogsta laget.
Totalbredden i lagsta laget ar 3440 mm och 3770 mm i hogsta laget.

Alla vajrar och hydralslang gar i balken i toppen sa man far golvet fritt.

Dem elektriskt styrda sparrarna gor att man har bara tre knappar att
tanka pa, upp, ner och nedsdnkning sa armarna lagger sig pa sparrarna.

Aluminiummotor pa 2,2 kw.

Modell BL 2-45T
CE-markt Ja
Lyftkapacitet 4 500 kg / 8820 LB

Bredd mellan pelarna

2500 - 2800 mm / 98 - 110 inch

Lyfthojd (Max)

1900 mm / 74 inch

Hojd i nedsankt lage (min)

110 mm /4 inch

Stromforsorjning 400V
Motoreffekt 2,2 KW
Oljetryck 16 Mpa
Nettovikt 720 kg / 1600 LB
Sparr Elektriskt
Tjocklek pa platta 250 mm

13



Bodema®

C€

s _sess =i

ﬁg

2858[112.5"1-3188[125.5"]

2550[100. 39”1 -2880[113. 39"]

s — e

1900[74. 87

1054, 17]

==

37056[145. 87 “1-4105[161.6"]

3810015071 -4210[165. 757

"]

38507151, 57"] 4250[167.

3478[136. 9”1-3808[ 149, 9”]

3438[135.357]-3768[ 148. 35" ]

2958[116. 46”1-3288[129. 45" ]

R1215[47,8"]
R655[25.87]

14



Bodema® C€

i
o
£
ES
A
&
i

Endast 110 mm i nedsankt lage och den lagsta héjden samt bredden.

15



Bodema® C€

5, o AP S o

AP
ey

Maxhojden ar 1900 mm.

16



Bodema® C€

ADVANCED LIFT

L 2

Dem elektriskt styrda sparrarna gor att man har bara tre knappar att tanka pa, upp,
ner och nedsankning sa “sladen” lagger sig pa sparrarna.

17



Bodema®

Utan férhojningshylsor kan man skruva upp lyftkuddarna 100 mm, med
férhojningshylsorna blir hdjden 200 mm.

g

18



Bodema®

Installation

Verktyg som behovs

e Slagborrmaskin

e 18 mm Slagborr

e Sparrskaft och hylsor i storlekarna 12, 14, 17, 19, 22 och 24

e Ringnyckel i storlekarna 12, 14, 17, 19, 22 och 24

e Skiftnyckel

e Stjarnskruvmejsel

e Platt skruvmejsel

e Insexnyckel i storlekarna 4, 5, 6, 8 och 10

e Hammare eller slagga

e \Vattenpass

e Snorsla eller laser

e Mattband eller mattstock

e Penna

e Nagra snalla kompisar som kan hjalpa till att lyfta pelarna, helst 2-3 st

C€

A\

En fackman bor installera lyften, installatoren skall ha ratt utbildning, erfarenhet och
kunskap for att installera lyften. Las noga igenom manualen innan installationen
pabérjas.

Oprofessionell installation kan orsaka till allvarlig skada pa person eller utrustning.

19



Bodema® C€

Placering

Lyften ar endast avsedd fér inomhusbruk och ska placeras pa ett plant underlag,

undvik att placera lyften nara tvatt- och maleriomrade. Tank aven pa om det finns
nagot annat att ta hansyn till som till exempel utrymningsvag, minimiavstand fran
vaggar eller annan utrustning, mm.

Betongen dar lyften ska placeras ska ha en tjocklek av 250 mm med en styrka pa
mer an 3000 psi som stracker sig minst en meter fran lyften. Tank pa att nygjuten
betongplatta maste vara aldre an en manad for att ha brunnit tilirackligt. Helst bor det
harda i flera manader.

2BHB-3 188
L - ] -
a
- " "
- ]

Bada pelarna skall placeras pa samma betongplatta.

L B

20



Bodema® C€

Montera pelare och tvarbalk

Montera vinklar till tvarbalken (13) pa pelarna och anvand M14 bultar, mutter och
brickor fran skruvkarta E. (25) Montera aven genomfdring fér hydraulslangarna och
anvand M6x20mm bult.

Pelarna har tva hdjder och levereras i den lagsta hdjden, vill man ha pelarna hogre
sa lossar man bultarna och skjuter ut évre delen pa lyften till maxhoéjden.Tvarbalken
levereras i den lagsta bredden, vill man ha den bredare sa lossar man bultarna och
skjuter ut den.

Obs! Om hojden pa pelarna justeras s& maste aven tvarbalken justeras. Detta for att
lyftens vajrar ska kunna installeras korrekt. Det gar tex inte att ha pelarna pa lagsta
och tvarbalken pa bredaste eller tvartom eftersom vajern da inte gar att installera. Se
bilder nedan.

Pelare och tvarbalk i lagsta och smalaste laget. (vid leverans)

21



Bodema® C€

Pelare och tvédrbalk i hogsta och bredaste laget.

N |
N



Bodema® C€

Det ar smidigast att resa pelarna med maskin men det gar aven att géra det fér hand
om man ar 3-4 personer.

Bdrja med att mata och markera ut pa golvet vart pelarna ska placeras. Res upp
huvudpelaren (den som motor och mandverboxen ska sitta pa) och borra 18 mm hal.
Anvand en dammsugare for att fa bort allt damm fran borrhalen och kontrollera med
vattenpass sa att pelaren star rakt bade vagratt och lodratt, om inte sa anvand
medfdljande brickor.(21) Anvand sedan en slagga eller slagghammare for att sla ner
M18 expanderbult (17) i halen tills fjaderbrickan tar i pelaren, bulten bor sticka upp
ca 3-5 mm ovanfoér muttern. Dra sedan at bulten tills den inte kan réra sig.

Res upp den andra pelaren pa markerad plats och montera tvarbalken, anvand M14
bultar, mutter och brickor fran skruvkarta E. OBS dra inte at bultarna helt an!
Kontrollera nu sa att det ar samma matt mellan pelarna bade i toppen och botten,
om inte sa justera sa det blir lika. Borra hal och satta fast den andra pelaren pa
samma satt som den forsta.

Nar allt &r rakt och draget sa dra at bultarna till tvarbalken.

23



Bodema® C€

Hydraulslangar

Nar lyften levereras sa ar alla hydraulslangar och kopplingar redan monterade i
pelarna sa det man behdver gora ar att koppla ihop hydraulslangarna i tvarbalken
samt montera hydraulslangen mellan motor och lyft.

Om lyften monteras i det lagsta laget sa behéver man bara koppla ihop
hydraulslangarna fran varje pelare med varandra i tvarbalken, anvand en hydraul
skarv.(19) Se bild pa sidan 25.

Om lyften monteras i det hdogsta laget sa blir hydraulslangarna fran pelarna for korta,

da anvander man den medfdljande hydraulslangen (4) och tva hydraul skarvar (19)
for att fa ihop hydraulslangarna. Se bild pa sidan 26.

24



Bodema®

Hydraulslangar nar lyften ska monteras i lagsta laget.

C€

ok

-]

= 0 (O} R

(N

1

Nr. Namn Spec. modell Antal
1 | Hydraulcylinder 2 st
2 | Hydraulkoppling till cylinder, monterad vid NPT 3/8-M14-1,5-68 2 st

leverans
3 | Hydraulkoppling T-skarv, monterad vid M16 X 1,5 1 st
leverans

4 | Hydraulkoppling rak-skarv M16 x 1,5 1 st
5 | Hydraulslang mellan motor & lyft 750 mm 1 st
6 | Hydraulslang, monterad vid leverans 2080 mm 1 st
7 | Hydraulslang, monterad vid leverans 3350 mm 1 st
8 | Hydraulslang, monterad vid leverans 5520 mm 1 st

25



Bodema®

Hydraulslangar nar lyften ska monteras i hogsta laget.

Lol (=3

C€

a8
6
1 s
- v -
(L - Iy
Nr. Namn Spec. modell Antal
1 | Hydraulcylinder 2 st
2 | Hydraulkoppling till cylinder, monterad vid NPT 3/8-M14-1,5-68 2 st
leverans
3 | Hydraulkoppling T-skarv, monterad vid leverans M16 X 1,5 1 st
4 | Hydraulkoppling rak-skarv M16 x 1,5 2 st
5 | Hydraulslang mellan motor & lyft 750 mm 1 st
6 | Hydraulslang, monterad vid leverans 2080 mm 1 st
7 | Hydraulslang, monterad vid leverans 3350 mm 1 st
8 | Hydraulslang, monterad vid leverans 5520 mm 1 st
9 | Hydraulslang foérlangning 1120 mm 1 st

26



Bodema® C€

Stalvajer

Nar lyften levereras sa ar ena anden av stalvajrarna monterade i varje pelare.
Vajrarna ska dras 6ver fran den ena pelaren - genom vajerhjulet i tvarbalken - éver
till andra sidan - genom vajerhjulet i tvarbalken och sedan fastas i sladens ovre eller
nedre faste beroende pa vilken hdjd lyften ska ha.

For att komma at att justera in vajern sa maste man plocka bort dérrskyddet som
sitter pa sladarna.

Stalvajrarna nar lyften ar i lagsta laget.

‘_.
. Stalvajer ¥

r

/

—— Stalvajer
€ /
/

(1=

27



Bodema® C€

Stalvajrarna nar lyften ar i hogsta laget.

o
Stalvajer

Stalvaier _ @y
(19

\\

L



Bodema®

Vajer monterad nar lyften ar i hdgsta laget.

C€

29



Bodema®

Andlagesgivaren ska monteras pa tvarbalken tilsammans med stangen. Om

Andlagesgivare och stang

C€

fordonet hissas upp och kommer at stangen pa tvarbalken innan hydraulcylindrarna

har kommit upp till maxhdjd sa stannar lyften och det gar inte att upp hissa mer.

Endast nedsankning ar majligt nar andlagesgivaren har slagit ifran.

Bérja med att montera andlagesgivaren (14) pa monteringsplaten, (18) anvand 4 st
skruvar M3 X 10 mm tillsammans med 4 st fjaderbrickor.

Montera sedan bada monteringsplatarna(18) pa tvarbalken, anvand 4 st skruvar
M6 X 10 mm fran skruvkarta C. Dra kabeln genom tvarbalken och ner i pelaren till

manoverboxen.

Nr. Namn Spec. modell | Antal
1 [ Stang 1 st
2 | Skruv till andlagesgivaren M3 X 10 mm 4 st
3 | Fjaderbricka 3 mm 4 st
4 | Andlagesgivare LX19-001 1 st
5 | Monteringsplat 2 st
6 | Skruv till monteringsplat M6 X 10 mm 4 st

30



Bodema® C€

Montera dit stdngen genom att tréa den igenom halet i monteringsplaten med
andlagesgivaren och skruva sedan fast den i den andra monteringsplaten, anvand
skruv och mutter som sitter pa stangen.

Dra sedan kabeln till mandverboxen for att koppla in den. Se hur det skall kopplas in
i avsnittet for mandverboxen.

OBS! Om lyften monteras i det lagsta laget sa se da till att stangen inte blir for
lang, den kan behova kapas av ca 50mm. Se bild nedan.

Stangens langd ar lagom och kan rora sig fritt.

31



Bodema® C€

Cylindergranslagesbrytare

Cylindergranslagesbrytaren slar ifran innan hydraulcylindern gar hel i topp, detta for
att undvika att hydraulcylindern ska skadas eller ga sénder.

Montera cylindergranslagesbrytaren (16) pa medfdljande plat och montera sedan
platen pa insidan av huvudpelaren i dom tva nedre halen, anvand M5X10mm skruv
fran skruvkarta B. (20) Se bild.

Dra sedan kabeln till mandverboxen for att koppla in den. Se hur det skall kopplas in
i avsnittet for mandverboxen.

=S

e e

B A

32



Bodema® C€

Elektromagneter for sparrarna

Elektromagneterna ar de som frigér sparrarna nar man ska sanka ner lyften med
nerknappen. Det ar inga mekaniska sparrar som behdver frigéras innan utan allt
styrs fran mandverboxen.

Nar lyften vilar pa sparrarna sa maste man forst kéra upp lyften litegrann innan man
kan koéra ner lyften, detta for att sparrarna ska bli fria s& dom kan rora sig.

Om man inte hojer lyften innan man sanker ner den sa kommer det bara brumma i
elektromagneterna eftersom sparrarna inte kan rora sig nar lyften vilar pa sparrarna.

Montera elektromagneterna (7) under sparren pa varje pelare, anvand skruv
M6x10mm fran skruvkarta C.(22) Anvand medfdljande plattjarn mellan
elektromagneten och sparren, anvand M5x30 och M5x40 skruy, fijader och lasmutter
fran skruvkarta C for att montera ihop det. Se bilder. OBS! det ska inte skruvas
fast helt, det ska kunna rora pa sig nar elektromagneterna slar till och fran.

| ;
Mits | emees |t
. 1

-~
o

s )
5 ‘

Nr. 1. 2. 3. 4.

Del | M5X30mm & lasmutter | Plattjarn Fjader mellan M5X40mm &
plattjarn lasmutter

33



Bodema® C€

For att kunna justera in elektromagneten sa slapper man pa de fyra skruvarna som
haller fast den i pelaren. Den skall justeras sa att sparren inte tar i nagot nar
elektromagneten ar dragen och sparren ar i frigjort Iage, se aven till att det finns ett
avstand pa undersidan av elektromagneten. (det som ar inringat i bilden nedan)
OBS! Om det inte finns ett avstand mellan “stoppet” och elektromagneten nar
lyften vilar pa sparrarna sa kommer lyften dra sonder elektromagneten.

Nar elektromagneterna ar korrekt monterade sa ska de anslutas med den fordragna
kabeln (svart tvaledare) som har ratt kontakt. Kabeln ska dras fran mandverboxen
genom huvudpelaren vidare genom tvarbalken och ner i pelaren pa andra sidan.
Koppla sedan ihop elektromagneterna med kontakten och andra anden i
mandverboxen. Se hur det skall kopplas in i avsnittet for manéverboxen.

Motor

34



Bodema®

C€

Montera motor och tank (2) pa huvudpelaren, anvand bult M8X30mm, gummibricka
och mutter fran skruvkarta B. (20) Bult, bricka och mutter monteras men skruva bara
pa muttern nagra vary, resten skruvas at nar motorn hanger pa plats. Det gar att
montera den sjalv men underlattar om man ar tva sa att en kan halla i medans den
andra skruvar at bultarna. Se till att gummibrickorna hamnar mellan motor och

pelare, Se bilder.

Dra kablarna fran motorn genom pelaren ner till manéverboxen.

Motoreffekt

Spanning

2 200W

400V

35



Bodema® C€

Hydraulanslutning och oljetank

Anslutningen fér hydraulslangen pa pelaren ar redan monterad vid leverans.
Kontrollera att anslutningen for hydraulslangen (5) pa motorn har ratt vinkel innan
hydraulslangen monteras mellan pelaren och motorn. Vinkla om anslutningen vid
behov. Montera hydraulslangen med den vinklade anslutningen vid motorn och den
andra i pelaren. se bilder.

Oljetyp Atgang

Hydraulolja N46 12 Liter

Se till att oljenivan hamnar pa en niva mellan strecken pa nivastickan som sitter i
locket, se bild.

36



Bodema® C€

Sakerhetsregler for hydraulsystemet

e Endast behorig fackman fa demontera eller reparera pump, ventiler mm.

e Systemtrycket bor inte justeras, om de dverstigs sa kan det orsaka
maskinskada eller personskada.

e Hydraulslangarna far inte komma at vassa foremal eller klammas.
e Hydraulslangarna far inte komma i kontakt med fratande amnen.
e Om nagon hydraulslang ar skadad skall den bytas ut.

e Vid byte av hydraulslang sa skall slangen klara av minst tva ganger
systemtrycket.

Alla reparation eller byte av hydrauliska komponenter skall utféras av fackman.
Skulle det uppsta ett problem / fel med det hydrauliska systemet och det visar
sig att det inte #r fackmannaméssigt utfort sa giller inga garantier.

37



Bodema®

Hydrauliskt kretsschema

I

I

i oY
o

C€

38



Bodema®

Sprangskiss motor och pump

C€

Spanning 2307400V
@ Systemtryck 16Mpa
®%‘mﬁ S Flodeshastighet 25L
.-';{ N **":-._.w
o FA -'.I @ !s'?:" o,
S/, ()
: ‘3*-, J ";H \ -
- .H's " I:: fﬁ
-\.._E . ? pl-
R
By Y
z.-" __1\" '!'.é '
S
Nr Namn Nr Namn
1. | Tank 9. | Backventil
2. | Upptagningsror 10. | Elektromagnetisk riktningsventil
3. | Filter 11. | Motor
4. | Pafylinadslock, dven nivamarkering 12. | Andkapa
5. | Vaxelpump 13. | Skruv
6. | Oring till tank 14. | Tankskruv
7. | Overstromningsventil 15. | Kopplingsdosa

8. | Strypventil

39



Bodema® C€

Manoverbox

Fran mandverboxen sa styr man lyften, man behdver inte frigbra nagra mekaniska
sparrar manuellt utan allt skéts fran mandverboxen.

Nar lyften kommer upp till en viss hojd sa hors ett klonkande ljud, det ar sparrarna
som later. Nar lyften har énskad hojd sa haller man in sparrknappen, da sjunker
lyften ner och lagger sig pa sparrarna och sen ar det fritt att ga under lyften.

Nar man ska sanka ner lyften och den ligger pa sparrarna sa maste man forst kéra
upp lyften litegrann innan man kan kdra ner den, detta for att sparrarna ska kunna
rora sig fritt. Om lyften inte ligger pa sparrarna sa behéver man inte kéra upp den
innan man sanker ner den, da kan man sanka ner den direkt.

All elektrisk installation skall utféras av behdrig elinstallatér.
Se till sa att Iyften far ritt spidnning och &r ritt installerad, ansluts lyften
fel sa kan motorn brannas och da galler inga garantier.

40



Bodema®

C€

Nr. Funktion

1. | Hoja upp lyften.

2. | Sanka ner lyften, sparrarna frigérs och lyften sanks ner.

3. | Sparrknapp, lyften sanks ner men sparrarna frigérs ej och lyften stannar nar

den lagt sig pa sparrarna.

4. | Indikeringslampa som lyser nar strémmen ar pa.
5. | Summer som blinkar och piper nar man sanker ner lyften.
6. [ Huvudstrombrytare, av- och paslagning av strémmen.

41




Bodema® C€

Sakerhetsregler for elsystemet

All felsdkning och reparation skall utféras av en behorig elinstallator.

Vid felsdkning se till att stromkallan har kopplats bort och huvudstrombrytaren
har lasts.

Anslut aldrig strom till nagon utrustning utan att faststalla att alla personer
som utfor ett eventuellt arbete pa lyften ar klara med sitt arbete.

Oppna inte den elektriska mandverboxen om det inte &r nédvandigt att
kontrollera elektrisk utrustning.

Nar du byter ut elektriska komponenter, se till att de overensstammer med
tillverkarens specifikationer, inklusive korrekt fargkodning.

Andra inte de elektriska kretsarna savida de inte har tillstand att gora det av
tillverkaren.

Vidta extra forsiktighetsatgarder i fuktiga omraden for att skydda dig fran
oavsiktlig jordning.

Bar inte metallféremal sa t. ex. metallhalsband, kedja, ringar mm nar du
arbetar med elektrisk utrustning.

Andra eller kringga inte skyddssparrarna.

Las och observera alla varningsskyltar innan du startar.

42



Bodema®

Kopplingsschema

|11 B T —
Tvapolig R “—I‘“—| IT |14: &l ||l %:%ﬂ CE|SEHGEE
sakiing Trepolig sakring | o i |
. _ L)‘v’|W\I)|8 upup|7|(] 410]¢
[ @ __'1:‘-: T'. |l ||l ey ‘
U U U U U
H N ¥ L
BN Bl B .|1 et S 2 b’ l'ir.h LS R, )
V[ £~ Jord, 00 A8 A LS 1L
| W | L 7rax Ay LS J I
& ,:} _ -ﬂ" Elektromagnet
_Enfasl ‘Tr'EfaS m Sr Granslagesgivare Sparrar Eﬁek':ltr;:pt:::ragnet

Inkommande matning
Anmarkning: \
1. Innan installationen, se till att det ar ratt spannlng och att den matande spanningen ar ratt
avsikrad och stimmer verins med mirskskylten. Se dven till att fasféljden blir ritt sa att
motorn gar at ritt hall.

2. Tvapelarlyft med golvplatta har bara en grinsligesbrytare och ska anslutas pa plintarna
mirkta "UP". Tvapelarlyft med fritt golv har tva grinsligesbrytare och ska kopplas in pa
plinten markt "UP" och "8". (streckad linje)

3. Se till att varje anslutning sitter korrekt och att inget kablage kommer i klam eller skadas.
4, Skyddsjordsanslutningen ska vara val ansluten.

43



Bodema® C€

Kretsschema

Kretsschema for mandverbox till Bodema BL 2-45T

Inkommande Inkommande T —a - . . -
matning trefas matning enfas

2 e’ * 2. et ¥

| d ¢ QF
-1 1  EREET 1 _ N L [ - L]
oy T Gl s TP P TR \ ——L’J_:- ; K
. r . 2IC ‘
@ | ©
L J J—E2] | 11 . .
KM OS5 S ¥
) [km] [Ba] [kT] [YA}X [ka] [¥ai]
Trefasmotor Enfasmotor D — - . . - "

Var uppmaérksam pa skillnaden i kretsanslutningarna mellan trefas och enfas, var ocksa uppmarksam
pa fas och jord for anslutninge av trefasmotor. Jordningsanslutningen for hela kretsen bor vara stark
och jordresistansen vara mindre an 4 ohm. Minsta kabelarean skall vara 2,5mm2.

QF Sakring SB1 Uppi-:napp TC | Transformator | KT Tidrela

' Qs | Huvudbrytare 'sBz | Nerknapp . YA . Magnetventil |'kKa | Melanrela
KM Kontaktor SB3 Spirrknapp YA1 | Elektromagnet 5Q | Granslagesbrytare
M Motor HL | Indikeringslampa

44



Bodema® C€

Lyftarmar

Placera armarna sa att dom langsta hamnar fram (det hall som fronten pa fordonet
kommer vara at) och dom korta bak. Lyftarmarna skall monteras och lasas fast med
hjalp av stagen.(9) Tra igenom stagen(9) genom lyftarmarna och sladen, las sedan
stagen med lasring fran skruvkarta B. (20)

Stoppa i lyftkuddarna (6) i halet pa lyftarmarna och Ias fast med lasring fran
skruvkarta B.(20) Om férhojningshylisorna (11) ska anvandas sa placeras dom i
lyftarmen innan lyftkuddarna.(6) Se bilder nedan.

45



Bodema® C€

Montera en hallare (10) for férhdjningshylsorna pa varje pelare och anvand M8X12
mm skruv fran skruvkarta B, se bild.

Montera dit fotskydden (12) pa yttersidan av varje lyftarm, i dessa passar brickorna
(1) som kan anvandas for att lagga verktyg mm i.

46



Bodema® C€

Checklista att ga igenom fore drift

e Kontrollera att pelarna ar vertikala och att lyftarmarna ar jamna.

e Se till att expanderbultarna ar val fastsatta.

e Se till att lyften far ratt spanning innan anvandning.

e Se till att de elektriska kablarna ar ratt anslutna och jordkabeln ar ansluten.
e Se till att inget har eller kan kommit i klam eller skadats.

e Se till att oljeréren ar ratt anslutna och atdragna.

e Se till att arbetsplatsen ar tillrackligt, avstadad och saker.

Forsta driftsattningen

Nar lyften driftsatts for forsta gangen sa ar det nagra saker som maste goéras innan
anvandning.

Motorns rotationsriktning. (Trefasmotor)

Tryck pa uppknappen i max 5 sekunder och skruva sedan loss hydraulslangen vid
T-skarven i huvudpelaren och kontrollera om det finns olja i slangen. Om det inte
finns olja i slangen sa gar motorn at fel hall, skifta da plats pa tva av faser i
mandverboxen sa att motorn gar at andra hallet. Upprepa samma process igen och
kolla efter olja.

Luftning av hydraulcylindrarna.

Tryck pa uppknappen och kér upp lytarmarna till hogsta laget, tryck sedan pa
nerknappen och kér ner lyftarmarna igen. Oppna bulten pa toppen av cylindern och
slapp ut luften, stang bulten nar det bara kommer olja. Upprepa momentet ett par
ganger tills all luft &r borta ur systemet.

Lyftarmarnas hojd och testkorning.

Koér upp lyftarmarna en bit och kontrollera sa att lyftarmarna har samma hojd fran
golvet pa bada sidorna. Det far max skilja 5 mm.

Om det inte ar lika sa justera stalvajrarna tills matten blir lika +- 5 mm.

Kor lyften upp och ner ett par ganger och kontrollera sa att det inte férekommer
nagra missljud, oljelackage eller skakningar, kontrollera aven att motorn gar at ratt
hall och att elektronikdelarna fungerar som dom ska. Belasta lyften med vikt och koér
den upp och ner igen och kontrollera samma som innan. Om allt verkar okej sa ar
lyften redo att borja anvandas.

47



Bodema® C€
Sprangskiss

Lyften i sin helhet

1

|l S ———

48



Bodema®

C€

Nummer Namn Serienummer | Specifikation | Antal
1 Huvudpelare 21015411000 1
2 Pelare 21015412000 1
3 Slade monterad 21015220000 2
4 Tvérbalk monterad 21015440000 1
5 Bult till tvarbalk M14x30 4
6 Bricka till tvarbalk 75 14 mm 4
7 Fjaderbricka till tvarbalk 7 14 mm 4
8 Mutter till tvarbalk M14 4
9 Stag till sladen 91015120900 4
10 Lasring till stag @5 38 mm 4
11 Lyftarm 21015430000 4

Huvudpelare

49



Bodema®

-1
x
o

1

)3 (33941 5 ) 3

-8 *'li"

A THAR (26

SO0 2443210260 23521 28 27 3_[

C€

50



Bodema®

C€

Nummer Namn Serienummer | Specifikation | Antal
1 Huvudpelare 21015310100 1
2 Ovre sektion 21015210300 1
3 Motor och pump 1
4 Hallare for forhojningshylsor 91015111000 1
5 Skyddslock elektromagnet 91013200002 1
6 Faste for tvarbalk 21013110300 1
7 Bult M14x30 12
8 Bricka @ 14 mm 12
9 Fjaderbricka @ 14 mm 12
10 Mutter M14 12
1 Genomforing for hydraulslang 1
12 Skruv till genomfoéring M6x20 2
13 Mutter till genomfoéring M6 2
14 Bult till motor M8x25 4
15 Mutter till motor M8 4
16 Granslagesbrytare ME8108 1
17 Skruv till granslagesbrytare M5x12 2
18 Mekanisk lasaxel 1
19 Mekanisk sparr 21013111300 1

20 Mekaniskt lasdistans @) 14 mm 2
21 Skruv till lasaxel 1
22 Torsionsfjader 1
23 Elektromagnet 1
24 Faste for elektromagnet 91011211100 1

51




Bodema®

Huvudpelare fortsattning

C€

Nummer Namn Serienummer | Specifikation | Antal
25 Plattjarn 91011211000 2
26 Skruv till plattjarn for M5x30 1

elektromagnet
27 Skruv till plattjarn for M5x45 1
elektromagnet
28 Tryckfjader 1
29 Lasskruv till plattjarn for M5 2
elektromagnet
30 Skruv for faste till M6x10 10
elektromagnet
31 Skruv till elektromagnet M4x6 4
32 Mutter till elektromagnet M4 4
33 Fjaderbricka ) 8 mm 2
34 Skruv till faste for M8x12 2
forhojningshylsor
35 Skruv till manéverbox M6x20 4
36 Mandverbox 1
37 Axel till nedre remskiva 1
38 Fixering for axel till remskiva 1
39 Nedre remskiva 1
40 Sjalvsmoérjande lager 253019 1
41 Ojlekopp ) 8 mm 1
42 Tvarforsankt skruv M6x8mm 2
43 Kolvcylinder 1
44 Slanganslutning NPT 3-8 1
M14x1.5 -68

52




Bodema®

Huvudpelare fortsattning

C€

Nummer Namn Serienummer | Specifikation | Antal
45 Bricka @ 14 mm 2
46 lhalig bult M14X30 1
47 Hydraulslang 2080 mm 1
48 Bricka till vajerhjul 1
49 Anvands ej 21015112400 1
50 Skruv M6X10 mm 4

53



Bodema®

Andra pelaren

-
-

L]
i
* =
- =

PAXTALLTI2TNNA 24015
wodud)l ,
J

20

25041 i1._7|'.11_ :!-_l ADFAELEE

‘“h h" *'@ 'F‘i'\

3637/ 380400

g

54



Bodema®

Andra pelaren fortsattning

C€

Nummer Namn Serienummer | Specifikation | Antal
1 Pelare 21015310200 1
2 Ovre sektion 21015210300 1
3 Hallare for forhojningshylsor 91015111000 1
4 Skyddslock elektromagnet 91013200002 1
5 Faste for tvarbalk 21013110300 1
6 Bult M14X30 mm 12
7 Bricka @ 14 mm 12
8 Fjaderbricka @ 14 mm 12
9 Bult M14 8
10 Genomforing for hydraulslang 1
1 Bult M6X20 mm 2
12 Mutter M6 2
13 Mekanisk lasaxel 1
14 Mekanisk sparr 21013111300 1
15 Mekaniskt lasdistans 2
16 Skruv till lasaxel M10X12 mm 1
17 Torsionsfjader 1
18 Elektromagnet 1
19 Faste for elektromagnet 91011211100 1
20 Plattjarn 91011211000 2
21 Skruv till plattjarn for M5x30 1
elektromagnet

22 Skruv till plattjarn for M5x45 1
elektromagnet

23 Tryckfjader 1

24 Lasskruv till plattjarn for M5 2
elektromagnet

55



Bodema®

Andra pelaren fortsattning

C€

Nummer Namn Serienummer | Specifikation | Antal
25 Skruv M6X8 mm 10
26 Skruv for elektromagnet M4X6 mm 4
27 Mutter for elektromagnet M4 4
28 Fjaderbricka @) 8 mm 2
29 Skruv M8X12 mm 2
30 Axel till nedre remskiva 1
31 Fixering for axel till remskiva 1
32 Nedre remskiva 1
33 Sjalvsmorjande lager 1
34 Oljekopp 1
35 Tvarférsankt skruv M6X8 mm 2
36 Kolvcylinder 1
37 Slanganslutning NPT 3-8 1

M14x1.5 -68
38 Bricka @ 14 mm 2
39 Ihalig bult M14X30 1
40 Hydraulslang 5520 mm 1
41 Bricka till vajerhjul 1
42 Anvinds ej 21015112400 1
43 Skruv M6X10 mm 4

56



Bodema®

Tvarbalk

C€

57



Bodema®

Tvarbalk fortsattning

C€

Nummer Namn Serienummer Specifikation Antal
1 Tvarbalk del 1 21015240100 1
2 Ovre remskiva 91013140200 4
3 Sjalvsmorjande lager 201819 4
4 Fjaderbricka for axel 218 mm 4
5 Vinkeljarn A 91013140600 1
6 Vinkeljarn B 91013110700 1
7 Gransstangsskruv 91013110900 1
8 Limit bar 91013140800 1
9 Rérisolering J35X020X1940 1
10 Bult M6X30 mm 1
1" Lasmutter M6 2
12 Gréanslagesgivare LX19-001 1
13 Fjaderbricka < 3 mm 4
14 Krysskruv M3X10 mm 4
15 Krysskruv M6X8 mm 4
16 Oljekopp M8X1 4
17 Distans 6vre remskiva 91013110400 4
18 3521- Rorklammer 91030161305 2
19 Bult M6X10 2
20 Axel 6vre remskiva 91013140600 2
21 Distans 6vre remskiva 91013140300 2
22 Tvérbalk del 2 (B-45KA) 21015240200 1
23 Tvarbalk del 3 91015240300 1
24 Bult M14X30 mm 8
25 Bricka 14 mm 8
26 Fjaderbricka Z 14 mm 8
27 Mutter M14 8

58




Bodema®

Slade

C€

Nummer Namn Serienummer | Specifikation | Antal
1 Slade 21015220100 2
2 Glidkloss 21015120200 8
3 Dorrskydd / tacklock vajerjustering 21013120300 4
4 Axel for att lasa lyftarmar 4
5 Bricka 4
6 Skruv M6X12 mm 4
7 Bricka glidkloss 21013121400 8
8 Bricka glidkloss 21013121300 8
9 Invindigt kugghjul A 21013121100 2
10 Invindigt kugghjul B 21013121200 2
1" Insexskruv M8X12 mm 4
12 Skruv till dorrskydd M8X12 mm 16
13 Fjadrar till axel 91013121200 4

59




Bodema®

Lyftarm 1 R600

C€

Nummer Namn Serienummer | Specifikation | Antal
1 Lyftarm R600 91015730100 2
2 Forlangningsarm mittendel R600 91015740100 2
3 Bult M10X20 mm 6
4 Bult M8X25 mm 4
5 Sexkantsskruv M8 4
6 Forlangningsarm dnddel R600 91015730300 2
7 Yttre kugghjul 2
8 Hallare for bricka 21013130600 2
9 Skruv M8X10 mm 4
10 Bricka 2
11 Lyftkudde 2
12 Forhojningshylsa 2

60



Bodema®

Lyftarm 2 R750

C€

= -
] 1
I
9) (B
Nummer Namn Serienummer | Specifikation | Antal
1 Lyftarm R750 91015730400 2
2 Forlangningsarm mittendel R750 91015730500 2
3 Yttre kugghjul 2
4 Bult M8X25 mm 4
5 Sexkantsskruv M8 4
6 Forlangningsarm dnddel R750 91015730600 2
7 Bult M10X20 mm 6
8 Lyftkudde 2
9 Forhojningshylsa 2

61




Bodema®

Anteckningar

C€

62



